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 Trudno mi uwierzyć jak ten czas leci- mam zaszczyt pracować 
na stanowisku wójta już ponad 3 lata. Dziękuję Radnym Gminy 
Żabia Wola za udzielenie mi zdecydowaną większością głosów 
wotum zaufania i absolutorium za rok 2021, a tym samym za zie-
lone światło na dalszą współpracę. 

Składam serdeczne podziękowania za kolejny efektywny rok 
moim współpracownikom, dyrektorom, kierownikom jednostek 
organizacyjnych, sołtysom i organizacjom działajacym na terenie 
Gminy. Pragnę podkreślić, że bez Was Koleżanki i Koledzy, a także 
bez Mieszkańców płacących tu podatki, nie osiągnęlibyśmy tego, 
co miałem przyjemność zaprezentować na sesji Rady Gminy w dn. 
28.06.2022. 

Przy tej okazji chciałbym dokonać krótkiego podsumowania:
• Wzrost o 25% dochodów w budżecie gminy w stosunku do 

roku 2020;
• Spektakularny wzrost wartości budżetu w latach 2018-

2022 od 50 mln do 90 mln, który jest potwierdzeniem dy-
namicznego rozwoju Gminy;

• Ogromne dotacje w kwocie prawie 50 mln zł przyznane 
podczas mojej kadencji, których wysokość stanowi równo-
wartość rocznego budżetu gminy w 2018 roku, gdy zaczy-
naliśmy współpracę;

• Pomnożenie środków własnych Gminy dzięki pozyskiwa-
niu kolejnych inwestorów, np.  Big Brands Group, Reynaers 
Aluminium Polska, Panattoni, Enel-Med - firmy te będą 
płacić podatki w wysokości kilkuset tysięcy zł każda;

• Najważniejsza inwestycja kubaturowa OSP Żelechów: po-
nad 4 mln - co oznacza wzrost kubatury o 385%;

• Szereg inwestycji w drogi gminne (dofinansowanie nawet 
do 40% ze środków rządowych) i powiatowe (dowód na 
dobrą współpracę z powiatem);

• Pozyskanie sprzętu (m.in. zakup 102 tabletów, 8 kompute-
rów, 13 laptopów i 13 drukarek) i pomocy dydaktycznych 
dla szkół; 

• Modernizacja i rozbudowa Szkoły Podstawowej w Sku-
łach: zwiększenie powierzchni użytkowej szkoły o 310%, 
wartość inwestycji 12,5 mln zł brutto, z czego dofinanso-
wanie 2,7 mln zł - więcej na ten temat na stronie 6;

• Transport autobusowy w ramach nawiązania współpracy 
z Grodziskimi Przewozami Autobusowymi: coraz więcej 
autobusów i połączeń oraz dynamiczny wzrost ilości pa-
sażerów;

• Największa jak dotąd w historii gminy inwestycja: budowa 
sieci sanitarnej w Osowcu - we wrześniu planowane podłą-
czenia, koszt ponad 15 mln zł;

• Rozbudowa oczyszczalni wraz z budową kolejnych odcin-
ków sieci kanalizacyjnej, co znacząco obniża opłaty za od-
prowadzanie ścieków i jest rozwiązaniem korzystnym dla 
środowiska, ponadto ryzyko nieprzyjemnych zapachów 
spadnie praktycznie do zera  -  wartość  inwestycji  wynosi 
9,4  mln  zł, z czego prawie 95% stanowi dotacja z progra-
mu Polski Ład;

• Szereg wydarzeń kulturalnych i imprez dla Mieszkańców, 
które odbyły się pomimo pandemii, m.in. Strefa Relaksu i 
nadanie po raz pierwszy tytułów „Zasłużony dla Gminy”.

Wszystkie te działania mogły zostać przeprowadzone dzięki 
dobrej współpracy ponad podziałami politycznymi.

Dzień sesji 
okazał się jed-
nym z tych mo-
mentów, które 
dają radość, 
motywację i 
energię do dal-
szej pracy. Tak 

było również 31 maja, kiedy to odebrałem z rąk Ministera MSWiA 
Mariusza Kamińskiego oraz Wiceszefa MSWiA Pawła Szeferna-
kera  Odznakę Honorową za Zasługi 
dla Samorządu Terytorialnego. Przy-
znanie tego zaszczytnego odznacze-
nia jest dla mnie powodem do dumy. 
Stanowi bowiem potwierdzenie, że 
praca zespołu, który stworzyłem ra-
zem z grupą Radnych, pracownikami 
Urzędu Gminy i gminnych jednostek 
organizacyjnych jest zauważana i do-
ceniana.

Szanowni Czytelnicy, 
Drodzy Mieszkańcy Gminy Żabia Wola,

Piotr Rybka, 
Wójt Gminy Żabia Wola

Powyżej kilka najważniejszych slajdów 
z mojego wystąpienia podczas sesji. Jeśli 
ktoś z Państwa byłby zainteresowany peł-
ną prezentacją, zachęcam do zeskanowa-
nia fotokodu z linkiem do nagranej sesji. 
Moje wystąpienie zaczyna się od miejsca 
3.33’25” (godz. 21:01). 

Natomiast na następnych stronach 
znajdą Państwo informacje o kolejnych działaniach i inwetsy-
cjach, które realizujemy w roku 2022. Ponadto piszemy o wielu 

nadchodzących wydarzeniach: zarówno tych, od dawna obecnych 
w kalendarzu naszej gminy, np. Święto Chleba, jak i tych zupełnie 
nowych. Mam tu na myśli Sołeckie Granie oraz Strefę Relaksu, któ-
ra pojawiła się na mapie Żabiej Woli w ubiegłym roku.

Jak zawsze gorąco polecam lekturę całego numeru! 



BIULETYN URZĘDU GMINY ŻABIA WOLA │ NR 54/22 5BIULETYN URZĘDU GMINY ŻABIA WOLA │ NR 54/224

INWESTYCJE INWESTYCJE

2 czerwca br. Wójt Gminy Żabia Wola Piotr Rybka wraz ze 
Skarbnikiem Bożeną Kot uczestniczyli w uroczystości podpi-
sania umów i wręczenia symbolicznych czeków na dofinanso-
wanie realizacji inwestycji ze środków własnych budżetu Woje-
wództwa Mazowieckiego. Nasza Gmina pozyskała w sumie 214 
800,00 złotych datacji na realizację następujących zadań:

- „Wymiana nieefektywnego oświetlenia ulicznego na energo-
oszczędne w Gminie Żabia Wola”.  Całkowity koszt realizacji 
zadania: 189.600 zł. Dofinansowanie: 50% ze środków „Mazo-
wieckiego Instrumentu Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu” 
– Mazowsze dla klimatu 2022 tj. 94.800,00 zł.
- „Zakup urządzeń umożliwiających kontrolę przestrzegania 
przepisów uchwały antysmogowej na terenie Gminy Żabia 
Wola”. Całkowity koszt realizacji zadania: 100 000 zł. Dofinan-
sowanie: 50% ze środków „Mazowsze dla czystego powietrza 
2022”,  tj. 50.000,00 zł.
- „Budowa infrastruktury przystankowej w miejscowości Sku-
ły”. Całkowity koszt realizacji zadania: 20.000 zł. Dofinansowa-
nie: 50% ze środków „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 
Sołectw MAZOWSZE 2022” – „Mazowsze dla sołectw 2022”, tj. 
10.000 zł.

- „Budowa infrastruktury przystankowej w miejscowości Bie-
niewiec”. Całkowity koszt realizacji zadania: 20.000 zł. Dofi-
nansowanie: 50% ze środków „Mazowieckiego Instrumentu Ak-
tywizacji Sołectw MAZOWSZE 2022” – „Mazowsze dla sołectw 
2022”, tj. 10.000 zł.
- „Montaż oświetlenia ulicznego w miejscowości Żabia Wola.
Całkowity koszt realizacji zadania: 20.000 zł. Dofinansowa-
nie: 50% ze środków „Mazowieckiego Instrumentu Aktywiza-
cji Sołectw MAZOWSZE 2022” – „Mazowsze dla sołectw 2022”,             
tj. 10.000 zł.
- „Budowa infrastruktury przystankowej w miejscowości Ja-
strzębnik”. Całkowity koszt realizacji zadania: 20.000 zł. Dofi-
nansowanie: 50% ze środków „Mazowieckiego Instrumentu Ak-
tywizacji Sołectw MAZOWSZE 2022” – „Mazowsze dla sołectw 
2022”, tj. 10.000 zł.
-„Przygotowanie infrastruktury pod oświetlenie w miejscowo-
ści Bolesławek”. Całkowity koszt realizacji zadania: 20.000 zł. 
Dofinansowanie: 50% ze środków „Mazowieckiego Instrumen-
tu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2022” – „Mazowsze dla so-
łectw 2022”, tj. 10.000 zł.
- „Montaż oświetlenia ulicznego w miejscowości Zaręby”. Całko-
wity koszt realizacji zadania: 20.000 zł. Dofinansowanie: 50% 
ze środków „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2022” – „Mazowsze dla sołectw 2022”, tj. 10.000 zł.
- „Montaż oświetlenia ulicznego w miejscowości Petrykozy”.
Całkowity koszt realizacji zadania: 20.000 zł. Dofinansowa-
nie: 50% ze środków „Mazowieckiego Instrumentu Aktywiza-
cji Sołectw MAZOWSZE 2022” – „Mazowsze dla sołectw 2022”,             
tj. 10.000 zł

ŻABIA WOLA PRZYSTĄPIŁA DO SIM
18 maja br. przedstawiciele 

10 mazowieckich samorządów, 
w tym Gminy Żabia Wola, podpi-
sali umowę w sprawie utworze-
nia spółki „Społeczna Inicjatywa 
Mieszkaniowa KZN Mazowsze 
Centrum sp. z o.o.” z siedzibą w 
Wieliszewie.

Udziałowcami SIM Mazow-
sze Centrum sp. z o.o. są Gminy 
Grodzisk Mazowiecki, Grójec, 
Kozienice, Maków Mazowiecki, 
Mszczonów, Nasielsk, Puszcza 

Mariańska, Serock, Wieliszew oraz Żabia Wola.
Podstawowym celem działalności Spółki jest budowanie do-

mów mieszkalnych oraz ich eksploatacja na zasadach najmu, w 
oparciu o zapisy zawarte w tzw. ustawie o SIM. Domy budowane 
będą na gruntach należących do wspólników SIM.

„Za sprawą tego przedsięwzięcia będziemy mogli wybudo-
wać na terenie naszej Gminy (w pierwszej fazie) 100 mieszkań 

na wynajem, dostępnych również dla osób z mniejszą zdolnością 
kredytową. W odniesieniu do mieszkań TBS w przypadku SIM po-
wstanie możliwość dojścia do własności wynajmowanego przez 
dłuższy czas mieszkania. Sukcesywnie będę Państwa informował 
o postępach tej inicjatywy.” – mówi Wójt Gminy Piotr Rybka.

Przedstawicielem Gminy Żabia Wola w Radzie Nadzorczej 
SIM Mazowsze Centrum jest Mecenas Katarzyna Klonowska, 
która reprezentuje również Gminę Grodzisk Mazowiecki.

KOLEJNE DOFINANSOWANIA DLA GMINY ŻABIA WOLAMODERNIZACJA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW W ŻABIEJ WOLI

W czerwcu br. Gmina Żabia Wola zawarła umowę z Przedsię-
biorstwem Produkcyjno-Handlowym „MELIOREX” sp. z o.o. na 
realizację zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa oczyszczalni 
ścieków wraz budową kolejnych odcinków sieci kanalizacyjnej 
Żabia Wola- Żelechów – etap I”. 

Wykonawca wyłoniony został w wyniku rozstrzygnięcia po-
stępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzone-
go w trybie podstawowym bez negocjacji.

Przedmiotem umowy jest opracowanie kompletnej doku-
mentacji projektowej, na podstawie której będą realizowane 
trzy kolejno następujące po sobie etapy rozbudowy oczyszczal-
ni. Pierwszy etap to budowa nowego reaktora biologicznego 
z dwoma ciągami technologicznymi. Zwiększenie wydajności 
procesu oczyszczania ścieków pozwoli na ograniczenie ryzyka 
zakłócenia pracy obiektu. 

Modernizacja oczyszczalni jest inwestycją strategiczną, 
umożliwiającą w przyszłości budowę sieci kanalizacyjnej w są-
siednich miejscowościach, jak np. Żelechów. Zadanie realizowa-
ne będzie w formule „zaprojektuj i wybuduj”.

Przedmiotowa inwestycja realizowana jest w ramach zadania 
„Dostosowanie infrastruktury technicznej Gminy Żabia Wola do 
średniej jakości występującej w sąsiednich gminach w zakresie 
gospodarki kanalizacyjnej, etap I., na które nasza gmina pozyska-
ła dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych - edycja pierwsza.

Wartość całkowita projektu wynosi 9.400.000,00 zł, z czego aż 
94,95% stanowi dotacja.

SIEĆ KANALIZACJI SANITARNEJ W OSOWCU

Trwa budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Osowcu - jedna 
z największych inwestycji realizowanych na terenie Gminy 
w ostatnich latach. Przedsięwzięcie podzielone zostało na    
3-etapy, a jego zakończenie planowane jest na styczeń 2024 r. 
Łączny koszt zadania to ponad 15 mln. zł.

Realizacja I etapu inwestycji rozpoczęła się w styczniu br.       
i obejmowała wybudowanie sieci kanalizacji sanitarnej grawi-
tacyjnej i ciśnieniowej w ul. Rysiej, ul. Puchaczy, ul. Zawiłej, ul. 
Wesołej oraz ul. Mazowieckiej, o łącznej długości 1,16 km.

Aktualnie trwają prace mające na celu uruchomienie nowo 
wybudowanego odcinka sieci. Funkcjonalność urządzeń sa-
nitarnych uruchomiona zostanie po zakończeniu realizacji 
etapu I inwestycji i uzyskaniu decyzji Powiatowego Inspek-
tora Nadzoru Budowlanego w Grodzisku Mazowieckim na jej 
użytkowanie. Informacje na temat możliwości rozpoczęcia 
procedur związanych z wydaniem warunków przyłączenia do 
sieci zostaną przekazane właścicielom nieruchomości po uzy-
skaniu ww. decyzji.

Planowany termin osiągnięcia pełnej funkcjonalności sieci 
i rozpoczęcia przyłączania odbiorców przewidywany jest na 
wrzesień br. Inwestycja realizowana jest przy zaangażowaniu 
Radnych Gminy, w szczególności Radej Joanny Janoś.

Za odbiór i oczyszczenie ścieków komunalnych z nieru-
chomości, które zostaną przyłączone do sieci kanalizacyjnej 
wybudowanej w ramach przedmiotowej inwestycji, odpowie-

dzialny będzie Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Grodzisku 
Mazowieckim.

Zgodnie z postanowieniami umowy zawartej w kwietniu 
2022 r. ZWiK Grodzisk Mazowiecki będzie świadczył na rzecz 
Gminy Żabia Wola usługi w zakresie odbioru i oczyszczania 
ścieków komunalnych z miejscowości Musuły i Osowiec gm. 
Żabia Wola. Ścieki oczyszczane będą w oczyszczalni ścieków 
w Chrzanowie Dużym.

Jak informuje ZWiK Grodzisk Mazowiecki, obsługa innych 
gmin przez oczyszczalnie ścieków w Chrzanowie Dużym 
możliwa jest dzięki inwestycjom zrealizowanym w ostat-
nich latach, między innymi  modernizacji części biologicznej 
oczyszczalni ścieków, dzięki czemu została zwiększana jej 
przepustowości do 21 000 m3/ dobę.

„Budowa kanalizacji sa-
nitarnej na terenie Gminy 
Żabia Wola w miejscowości 
Osowiec”  jest współfinan-

sowana ze środków zewnętrznych z Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (PROW 
2014-2020)

oraz dofinansowanie ze środ-
ków krajowych w ramach Fundu-
szu Przeciwdziałania COVID-19 
dla zadania inwestycyjnego pn.: 
„Dostosowanie infrastruktury społecznej Gminy Żabia Wola 
do średniej jakości występującej w sąsiednich gminach poprzez 
kompleksowe rozwiązania w zakresie gospodarki wodno-kana-
lizacyjnej. Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Żabia 
Wola – poprawa warunków bytowych mieszkańców gminy”.

Wkład własny pochodzi z obligacji, które Gmina Żabia Wola 
zdecydowała się wyemitować na zadania inwestycyjne.
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INWESTYCJE
RUSZYŁA ROZBUDOWA SZKOŁY PODSTAWOWEJ W SKUŁACH

21 czerwca br. miało miejsce ważne wydarzenie dla Miesz-
kańców południowej części naszej Gminy. Po wielu latach ocze-
kiwania rozpoczęła się rozbudowa Szkoły Podstawowej im. Ma-
rii Kownackiej w Skułach. 

W uroczystości 
symbolicznego wbi-
cia pierwszej łopaty 
pod rozbudowę szko-
ły uczestniczyli m.in: 
Wiceminister Rozwo-
ju i Technologii - Piotr 
Uściński, Wójt Gminy 
Żabia Wola Piotr Ryb-

ka, Radny Gminy Mariusz Sztompka, Dyrektor szkoły Dominika 
Brzezińska, grono pedagogicz-
ne oraz proboszcz lokalnej 
parafii ks. Sławomir Bogda-
nowicz. Nie mogło oczywiście 
zabraknąć najbardziej zain-
teresowanych, czyli uczniów 
uczęszczających do skulskiej 
podstawówki oraz Kierownika 

Referatu Inwestycji Urzędu Gminy Ża-
bia Wola Renaty Kosińskiej, czuwającej 
nad realizacją inwestycji.

Rozbudowa placówki będzie odby-
wała się w trzech etapach: 

etap I – rozbudowa Szkoły o pełno-
wymiarową salę gimnastyczną wraz z 
zapleczem;

etap II – rozbudowa Szkoły o część 
dydaktyczną;

etap III – termomodernizacja części istniejącej, w tym:
▪️wymiana stolarki okiennej i ślusarki drzwiowej;
▪️demontaż drewnianego dachu i docieplenie stropu nad 

kondygnacją +1 izolacją z wełny mineralnej;
▪️wymiana źródła ciepła z pieca opalanego olejem na pompę 

ciepła;
▪️wymiana instalacji ciepłej wody użytkowej. 
Rozwiązania funkcjonalno-użytkowe oraz konstrukcyjne za-

stosowane w dokumentacji projektowej pozwolą na dostosowa-
nie powierzchni istniejących pomieszczeń do potrzeb klas liczą-
cych 25 uczniów oraz utworzenie dodatkowych sal lekcyjnych. 
Dzięki temu w placówce będą mogły jednocześnie odbywać się 
zajęcia dla wszystkich oddziałów.

Łączny koszt inwestycji wynosi blisko 12,5 mln zł brutto. 
Dzięki staraniom władz gminy udało się pozyskać dofinansowa-
nie zewnętrzne na pokrycie części kosztów związanych z rozbu-
dową placówki.

Ta inwestycja to kolej-
ny dowód na to, że zgoda i 
współpraca przynosi owo-
ce. W tym przypadku będzie 
to zmodernizowany i roz-
budowany budynek szkol-
ny z pełnowymiarową salą 
gimnastyczną, nową salą 
informatyczną, nową biblioteką i standardami odpowiadającymi 
XXI w. – podkreśla Wójt Gminy Piotr Rybka - Dziękuję Radnym 
Gminy Żabia Wola, którzy głosowali za tą inwestycją. Dziękuję 
Premierowi Panu Mateuszowi Morawieckiemu za środki rządowe 
(w kwocie blisko 2,7 mln zł), o które zabiegałem wspólnie z Wice-
ministrem Rozwoju i Technologii Piotrem Uścińskim, Posłem RP 
Zdzisławem Sipierą i Radnym Sejmiku Województwa Mazowiec-
kiego Michałem Prószyńskim – dodaje nasz włodarz.

Za wykonanie 
zadania pn. „Roz-
budowa Szkoły 
Podstawowej oraz 
budowa pełnowy-
miarowej sali gim-
nastycznej w msc. 
Skuły” odpowie-
dzialna jest firma 
MONTAR Sp. z o.o. 

z Obornik. Wykonawca wyłoniony został w trybie przetargu 
nieograniczonego. Umowa na realizację zadania inwestycyjnego 
zawarta została 24 maja 2022 r. 

Na prze-
ł o m i e 
c z e r w c a 
i lipca w 
b u d y n k u 
szkoły roz-
poczęły się 
prace ter-
momodernizacyjne mające na celu zmniejszenie zapotrzebo-
wania oraz zużycia energii cieplnej w istniejącym obiekcie. Wy-
konawca przystąpił także do uporządkowania placu budowy. 
Trwa wycinka drzew, prowadzone są również roboty ziemne 
pod przyszłą budowę nowej części szkoły.

Planowany termin zakończenia inwestycji to koniec czerwca 
2023 r.

Zadanie pod nazwą „Budowa sali gim-
nastycznej przy Szkole Podstawowej           
w Skułach” jest dofinansowane w ramach 
programu „Sportowa Polska - Program 
rozwoju lokalnej infrastruktury sporto-

wej” ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, których 
dysponentem jest Minister Kultury, Dziedzictwa Narodowego i 
Sportu. 

Zadanie pn. „Dostosowanie infrastruk-
tury społecznej Gminy Żabia Wola do 
średniej jakości występującej w sąsied-

nich gminach w zakresie oświaty, sportu i rekreacji” jest dofinan-
sowane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
w ramach środków krajowych z Funduszu Przeciwdziałania CO-
VID-19.

INWESTYCJE

 Poprawa warunków komunikacyjnych oraz bezpieczeństwa 
ruchu drogowego na terenie Gminy jest jednym z prioryte-
towych zadań żabiowolskich samorządowców. Sukcesywnie 
przebudowywane są kolejne drogi, budowane są chodniki oraz 
oświetlenie uliczne. Gmina dofinansowuje również inwestycje 
drogowe realizowane przez Starostwo Powiatu Grodziskiego. 
Tak też było w ostatnich miesiącach.

NOWY CHODNIK PRZY UL. ROZALIŃSKIEJ

30 kwietnia zakończona została budowa chodnika przy ul. 
Rozalińskiej w Siestrzeni. Realizacja przedmiotowego zadania 
inwestycyjnego była jedną z głównych potrzeb zgłaszanych w 
ostatnich latach przez mieszkańców tego rejonu. Zakres inwe-
stycji, na którą Gmina pozyskała dofinansowanie w wysokości 
200 tys. zł ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokal-
nych, obejmował budowę 230 m chodnika o szerokości 1,5 m 
wraz ze zjazdami na istniejące posesje. Realizacja zadania przy-
czyni się do poprawy bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów 
poruszających się wzdłuż ruchliwej ulicy. 

Zadanie pn. „Budowa chodnika w m. 
Siestrzeń wraz ze zjazdami na istniejące 
posesje” dofinansowano ze środków Rzą-

dowego Funduszu Inwestycji Lokalnych dla gmin, w których funk-
cjonowały PGR-y.

PRZEBUDOWA ODCINKA UL. NAD POTOKIEM
17 maja do użytkowania oddany został nowo wybudowany 

odcinek ul. Nad Potokiem w Bolesławku. W ramach zadania 
na blisko 400-metrowym odcinku drogi gruntowej z kruszywa 
(począwszy od połączenia z ul. Słowiczą) położona została na-
wierzchnia z masy bitumicznej wraz z warstwą wyrównawczą z 
kruszywa łamanego. Pozwoliło to na utworzenie nieprzerwane-
go ciągu komunikacyjnego z nawierzchnią z masy bitumicznej 
pomiędzy miejscowościami Skuły i Słubica-Wieś.

Inwestycja, której koszt wyniósł 155 tys. zł została zrealizowa-
na w całości ze środków własnych Gminy. 

PRZEBUDOWA ODCINKA UL. CHEŁMOŃSKIEGO
20 maja odbyło się oficjalne otwarcie przebudowanego odcin-

ka ul. Chełmońskiego w Bieniewcu - ważnego szlaku komunika-
cyjnego, łączącego drogę ekspresową S-8 z drogą wojewódzką 
nr 579 (ul. Radziejowicką).

W uroczystym przecięciu wstęgi 
uczestniczyli m.in. przedstawiciele du-
chowieństwa, Wiceminister Rozwoju i 
Technologii Piotr Uściński, Wójt Gminy 
Żabia Wola Piotr Rybka, Radni Gminy: 
Jan Lazurko, Małgorzata Kozicka, Ro-
man Filarczyk i Mariusz Sztompka oraz 

Sołtyska Bieniewca Mirosława Masiak wraz z Mieszkańcami. 
Przebudowa drogi obejmowała wykonanie jezdni z betonu as-
faltowego o szerokości 5,5 m, budowę chodnika z kostki bruko-
wej, a także przebudowę zjazdów indywidualnych i publicznych.

Jak wygląda przebudowany odcinek ul. Chełmońskiego moż-
na zobaczyć na filmie skanując link z fotokodu.

Na przedmiotowe zadanie in-
westycyjne zostało pozyskane do-
finansowanie ze środków budżetu 
państwa w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg pn.: „ Przebudowa drogi gminnej nr 
150605W w ciągu ulicy Chełmońskiego w miejscowości Bie-
niewiec, gmina Żabia Wola, na odcinku od km 0+000,00 do km 
0+993,65”.

Wartość finansowania to 60% całkowitej wartości zadania.

BIEŻĄCE UTRZYMANIE DRÓG I WYKASZANIE POBOCZY
Na drogach gminnych o nawierzchni 

bitumicznej oraz z powierzchniowe-
go utrwalenia trwają remonty. Prace 
drogowe prowadzone są w ramach 
bieżącego utrzymania dróg, mającego 
na celu m.in. naprawę nawierzchni ulic 
zniszczonych na skutek intensywnego 
użytkowania, niekorzystnych warun-
ków atmosferycznych, czy niewystar-
czającego odwodnienia. Harmonogram 

robót nadzorują pracownicy Referatu Inwestycji Urzędu Gmin. 
Pod koniec maja rozpoczęło się również 

koszenie poboczy i rowów przy drogach 
utwardzonych pozostających w zarzą-
dzie Wójta Gminy. Prace wykonywane są 
w celu poprawy widoczności na skrzy-
żowaniach i w ciągu dróg, a tym samym 
zwiększenia bezpieczeństwa uczestników 
ruchu drogowego oraz utrzymania estety-
ki pasów drogowych.

BUDUJEMY Z MYŚLĄ O BEZPIECZEŃSTWIE MIESZKAŃCÓW
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Gmina Żabia Wola jest na etapie realizacji inwestycji „Pu-
bliczny dostęp do Internetu WiFi4EU”. Przedmiotem zadania 
jest dostawa, instalacja i uruchomienie HotSpot’ów w ramach 
instrumentu „Łącząc Europę” (CEF) – WiFi4EU, działanie „Pro-
pagowanie łączności internetowej w społecznościach lokal-
nych – WiFi4EU”. Kwota dofinansowania 15 tys euro. Po stronie 
gminy pozostaje ponoszenie kosztów podłączenia do Internetu 
(abonamentu) oraz konserwacji sprzętu, aby zapewnić bezpłat-
ne i wysokiej jakości połączenia Wi-Fi przez okres co najmniej 
trzech lat.

Już w lipcu br., uruchomionych zostanie 12 punktów dostępu 
do internetu w centrum Żabiej Woli (5 wewnętrznych i 7 ze-
wnętrznych). 

Zasięgiem bezpłatnego internetu będą objęte:
- 3 budynki użyteczności publicznej: 

• Urząd Gminy Żabia Wola, 
• Centrum Usług Społecznych, 
• Ośrodek Zdrowia, 

- teren przyległy do tych budynków na obszarze ok. 100 me-
trów od lokalizacji danego punktu dostępowego, 

- teren przy Domu Kultury w Żabiej Woli - szczególnie  w Stre-
fie Relaksu. 

WiFi4EU to inicjatywa wdrażana przez Komisję Europejską. 
Celem tej inicjatywy jest zapewnienie na szczeblu lokalnym – 
na poziomie gmin – publicznego dostępu do bezprzewodowe-
go internetu. W ramach strategii jednolitego rynku cyfrowego 
Komisja postawiła sobie za cel poprawę jakości sieci łączności 
internetowej w całej Europie. Program WiFi4EU ma umożliwić 
stworzenie ogólnoeuropej-
skiej sieci publicznych hotspo-
tów zapewniających Europej-
czykom dostęp do internetu w 
gminach w całej Unii Europej-
skiej. 

Wszystkie lokalizacje będą 
oznaczone tabliczkami z in-
formacją, jak na wizualizacji 
obok: 

Więcej szczegółów, w tym treść 
Regulaminu korzystania z usłu-
gi, na naszej stronie interneto-
wej www.zabiawola.pl.

WIFI4EU - BEZPŁATNA SIEĆ WIFI4EU W CENTRUM ŻABIEJ WOLI JUŻ W LIPCU

UWAGA AKCJA AZBEST! 

W dniach 11.07 - 12.10.2022 r. zostanie przeprowadzona ak-
tualizacja inwentaryzacji materiałów zawierających azbest na 
terenie Gminy Żabia Wola. Dokonają jej pracownicy Instytutu 
Gospodarki Surowcami Mineralnymi i Energią Polskiej Akade-
mii Nauk w Krakowie.

Uwaga! Akcja obejmuje tylko nieruchomości, w których nie 
zostały odebrane wcześniej zgłoszone wyroby azbestowe, 
umieszczone w Bazie Azbestowej będącej w posiadaniu Gminy 
Żabia Wola.

Osoby, które będą wykonywały powyższą aktualizację, posia-
dają przy sobie upoważnienie nadane przez Wójta Gminy Żabia 
Wola. Prosimy o ułatwienie im pracy.

Obecnie azbest uważany jest za jeden z dziesięciu najgroźniej-
szych zanieczyszczeń na Ziemi. Najliczniejszym z produktów, 
które go zawierają, jest eternit. Jedna płyta azbestowo-cemen-
towa mieści w sobie do 13 proc. rakotwórczego azbestu, które-
go rozpad następuje po 20-50 latach od jej wyprodukowania.

Narażenie na pył azbestowy może być przyczyną chorób ukła-
du oddechowego, nowotworów krtani, żołądka i jelit, trzustki, 
jajnika czy chłoniaków.

Inwentaryzacja wykonywana jest co 4 lata. Zgodnie z zapisa-
mi Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032, 
przyjętego w 2009 r., wyroby zawierające azbest powinny zo-
stać usunięte do 2032 r.

Aktualizacja inwentaryzacji 
wyrobów zawierających azbest 
na terenie Gminy Żabia Wola w 
kwocie 17.900,00 zł przyznanej 
przez Ministerstwo Rozwoju        
i Technologii.

Całość przedsięwzięcia to 
23.370,00 zł, z czego kwota do-
tacji wynosi 17.900,00 zł

DOFINANSOWANIA
PROMESY Z POLSKIEGO ŁADU 

30 maja 2022 r. Premier Mateusz Morawiecki ogłosił wyniki 
drugiej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych, w ramach którego gminy, powiaty 
i miasta lub ich związki w całej Polsce mogły ubiegać się                      
o dofinansowanie na projekty inwestycyjne. Dofinansowanie 
otrzymało 4989 wniosków, z czego 2850 to wnioski złożone 
przez gminy wiejskie, 1186 - gminy miejsko-wiejskie, 460 - 
gminy miejskie, 352 - powiaty, 125 - miasta na prawach powiatu 
i 16 - przez województwa. 

Uroczyste wręczenie promes na dofinansowanie inwestycji 
dla samorządów Powiatu Grodziskiego odbyło się 3 czerwca 
2022 r. w siedzibie Klubu Senior+ w Żelechowie. Symboliczne 
czeki przedstawicielom gmin: Baranów, Grodzisk Mazowiecki, 
Jaktorów, Milanówek, Podkowa Leśna i Żabia Wola oraz Powia-
tu Grodziskiego wręczyli: Wiceminister Rozwoju i Technologii 
Piotr Uściński, Posłanka Dominika Chorosińska, Poseł Zdzisław 
Sipiera oraz Radny Województwa Mazowieckiego Michał Pró-
szyński.

W drugiej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Progra-
mu Inwestycji Strategicznych nasza Gmina pozyskała dotację               
w kwocie aż 9 950 000 zł na realizację inwestycji pn. „Rozbu-
dowa oczyszczalni ścieków wraz z budową sieci kanalizacyjnej 
– etap II”. Promesę na dofinansowanie zadania odebrali Wójt 
Gminy Piotr Rybka, Skarbnik Gminy Bożena Kot oraz pracow-
nicy Referatu Strategii, Funduszy Zewnętrznych i Informatyki 
- Elżbieta Jankowska i Agnieszka Dąbrowska.

To nie koniec dobrych wiadomości dla mieszkańców naszej 
Gminy. Wśród wniosków, które otrzymają dofinansowanie zna-
lazły się także m.in. wnioski Powiatu Grodziskiego na:

• Wykonanie dodatkowej Sali operacyjnej w ramach ist-
niejącego Bloku Operacyjnego w SPS Szpitalu Zachod-

nim im. Św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowiecki                          
2 380 000 zł;

• Budowę instalacji fotowoltaicznej wspartej na wia-
tach na parkingu Starostwa Powiatu Grodziskiego przy             
ul. Dalekiej 11A w Grodzisku Mazowieckim  4 275 000 zł;

• Rozbudowę drogi powiatowej nr 2855W Tarczyn – Je-
ziorzany – Suchodół – Zaręby – Ojrzanów, ulicy Słowika         
w m. Zaręby, gm. Żabia Wola 4 750 000 zł;

oraz wniosek Związku Międzygminnego Grodziskie Przewozy 
Autobusowe na zakup 10 autobusów na potrzeby obsługi linii 
powiatowo-gminnych 5 000 000 zł.

Realizacja ww. zadań niewątpliwie przyniesie korzyści 
również naszej społeczności lokalnej.

TERMOMODERNIZACJA OBIEKTÓW

23 czerwca 2022 r., Marszałek Województwa Mazowieckiego 
Adam Struzik oraz Wójt Gminy Żabia Wola Piotr Rybka i Skarb-
nik Bożena Kot podpisali umowę na dofinansowanie termo-
modernizacji Gminnego Ośrodka Zdrowia oraz Urzędu Gminy 
w Żabiej Woli. Na realizację przedmiotowego projektu Zarząd 
Województwa Mazowieckiego przyznał naszej Gminie wsparcie 
w wysokości 2 652 400,00 zł w ramach RPO WM 2014-2020.

Zakres planowanej inwestycji obejmuje wykonanie prac roz-
biórkowych i demontażowych w budynku Ośrodka Zdrowia 
w Żabiej Woli, a następnie docieplenie ścian poniżej poziomu 
gruntu i wykonanie opaski odwadniającej. W obiekcie wymie-
nione zostaną także obróbki blacharskie, parapety zewnętrzne, 
okna i brama garażowa. Zainstalowana zostanie również wenty-
lacja mechaniczna oraz instalacja odgromowa.

Termomodernizacja Urzędu Gminy będzie zaś polegała na 
wykonaniu opaski odwadniającej wokół budynku, pracach 
związanych z dociepleniem ścian zewnętrznych, stropodachu       
i podłóg oraz wymianie stolarki okiennej i drzwiowej, parape-
tów zewnętrznych, rynien i rur spustowych. Prace obejmą po-
nadto wykonanie nowego pokrycia stropodachu, malowanie 
elewacji i montaż wentylacji mechanicznej.

Realizacja inwestycji zwiększy wydajność energetyczną, 
ograniczy koszty ogrzewania ww. budynków użyteczności pu-
blicznej i wpłynie na poprawę bezpieczeństwa użytkowników 
obiektów m.in. podnosząc poziom bezpieczeństwa przeciwpo-
żarowego.

„Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczno-
ści publicznej poprzez termomodernizację czterech obiektów 
na terenie Gminy Żabia Wola” współfinansowana ze środków 
zewnętrznych z Europejskiego Funduszu Rozowju Regionalnego 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa IV „Przejście 
na gospodarkę niskoemisyjną”,  działanie 4.2 „Efektywność ener-
getyczna”.
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PRZEBUDOWA ULICY TARCZYŃSKIEJ 
Na czerwcowej sesji Rada Gminy Żabia Wola podjęła uchwałę 

dotyczącą udzielenia Powiatowi Grodziskiemu pomocy finan-
sowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinan-
sowanie przedsięwzięcia pn. ,,Rozbudowa drogi powiatowej 
nr 1503W ul. Tarczyńska w Ojrzanowie (odc. o dł. ok. 1 km od 
drogi powiatowej nr 2855 w kierunku Tarczyna), gmina Żabia 
Wola”. Wysokość dofinansowania z budżetu Gminy wyniesie 
400 tys. zł.

Zakres inwestycji obejmuje wzmocnienie nawierzchni uli-
cy na odcinku 961 m, poprzez wykonanie podbudowy metodą 
głębokiego recyklingu istniejących warstw konstrukcyjnych na-
wierzchni jezdni, poszerzenie istniejącej nawierzchni drogi do 
6 m, wykonanie podbudowy z kruszywa naturalnego, warstwy 
wiążącej z betonu asfaltowego oraz warstwy ścieralnej z mie-
szanki grysowo-mastyksowej.

W ramach zadania inwestycyjnego zostanie także wykona-
ne 0,5 m pobocza utwardzonego kruszywem naturalnym oraz 
pobocza gruntowe ziemne. Zjazdy do posesji zlokalizowanych 
przy drodze zostaną wyregulowane, zaś przepusty pod koro-
ną drogi wymienione na nowe. Ponadto w rejonie przepustów 
ustawione zostaną bariery energochłonne. Wykonane zostanie 
także oznakowanie poziome z mas chemoutwardzalnych (linie 
segregacyjne).

NOWY PUNKT POMOCY RZECZOWEJ
Z dumą informujemy, że 23.05.2022 r. miało miejsce uroczy-

ste otwarcie nowego Punktu Pomocy Rzeczowej dla Potrzebu-
jących przy Centrum Usług Społecznych w Żabiej Woli. Punkt 
mieści się na parkingu pomiędzy CUS a Gminą Żabia Wola. 

Aktualne godziny otwarcia (sobota i niedziela nieczynne):

Zgodnie z decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospo-
darki Wodnej w Warszawie - Państwowe Gospodarstwo Wod-
ne Wody Polskie, od dnia 01.07.2022 r. na terenie Gminy Żabia 
Wola będą obowiązywać nowe taryfy opłat za zbiorowe zaopa-
trzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

OTWARTY KONKURS OFERT DLA NGO
Wójt Gminy Żabia Wola ogłosił otwarty 

konkurs ofert na wsparcie realizacji, przez 
organizacje pozarządowe oraz podmioty 
określone w art. 3 ust. 3 z dnia 24 kwietnia 
2003 roku o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie, zadań publicznych 
z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i 

patologiom społecznym. Oferty należy składać do 29 lipca 2022 
r. do godziny 15:00 w sali Obsługi Mieszkańca Urzędu Gminy 
Żabia Wola (ul. Główna 3, 96 321 Żabia Wola).

• pn.    14:00-17:00
• wt.     10:00-14:00
• śr.     13:00-16:00

• czw.   10:00-14:00
• pt.     13:00-15:00

Serwis prowadzony przez Urząd Gminy Żabia Wola

Map tiles © Geo-System geo-system.com.pl
Map data © OpenStreetMap openstreetmap.org/copyrightX: 461973 Y: 622738

PL-1992

N: 52°00´37.4˝ E: 20°47´20˝ok
200m

Wniosek o zalożenie konta Zaloguj

Szukaj...

WARTO WIEDZIEĆ

Informacja dotycząca nowych taryf  
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  

i zbiorowe odprowadzanie ścieków  
na terenie Gminy Żabia Wola 

Szanowni mieszkańcy Gminy Żabia Wola  

informujemy, że począwszy od dnia 01.07.2022 r na terenie Gminy Żabia Wola, będą 
obowiązywać nowe taryfy opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków na terenie Gminy Żabia Wola, poniżej przedstawiamy niezbędne informacje: 

Na podstawie Decyzji nr WR.RZT.70.7.2021/21 Dyrektora Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Warszawie, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie z dnia 
31 maja 2022 r., wydanej na podstawie art. 24b ust. 1, 24c ust. 2 oraz art. 27a ust. 1 ustawy 
z dnia 7 czerwca 2001 r., o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków (tekst jednolity Dz.U. z 2021 r., poz. 735 z późn. zm., zwanej dalej ,,KPA”), w okresie 
najbliższych trzech lat obowiązywać będą poniższe taryfy z tytułu zbiorowego zaopatrzenia w 
wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Żabia Wola: 

 

Grupa Wyszczególnienie Jednostka miary 

TARYFA 

Od 1 do 12 
miesiąca * 

Od 13 do 24 
miesiąca * 

Od 25 do 36 
miesiąca * 

Cena wody 

1 
Gospodarstwa 
domowe, opłata 
abonamentowa 

zł/m³ 2,97 3,02 3,07 

zł/odbiorcę/3 m-ce 1,17 1,19 1,21 

2 
Pozostali Odbiorcy w 
tym cele p-poż,      
opłata abonamentowa 

zł/m³ 2,97 3,02 3,07 

zł/odbiorcę/3 m-ce 3,9 3,97 4,03 
Cena ścieków 

3 Wszyscy odbiorcy 
opłata abonamentowa 

zł/m³ 5,18 5,31 5,43 

zł/odbiorcę/3 m-ce 2,61 2,67 2,73 
 

Do ww. cen netto należy doliczyć obowiązujący podatek VAT od towarów i usług, 
którego stawka wynosi 8%. 
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KULTURA
SOŁECKIE GRANIE 
Tego lata zapraszamy do Stresu Relaksu zlokalizowanej nie 

tylko przy Domu Kultury w Żabij Woli. W każdą sobotę rozwozi-
my muzykę po sołectwach naszej Gminy.  Od 2 lipca do 6 sierp-
nia w godz. 18:00 -21:00  zapraszamy wszystkich Mieszkańców 
do wspólnej zabawy. W minione 2 weekendy graliśmy w Żabiej 
Woli oraz na działce sołeckiej w Osowcu.

 Cykl imprez plenerowych: „Sołeckie Granie” to doskonała 
okazja, aby w letnie wieczory odwiedzić różne zakątki naszej 
gminy, a także lepiej się poznać przy dobrej muzyce i ognisku.  
Głównym celem Sołeckiego Grania jest integracja społeczności 
lokalnej. W dniach, w których odbywają się koncerty Radni, Soł-
tysi oraz Mieszkańcy, chętnie organizują spotkania i inne wyda-
rzenia towarzyszące. Przykładem jest spotkanie organizowane 
16 lipca w Hucie Żabiowolskiej w ramach projektu „Integracja 
bez barier i granic”, o którym piszemy na stronie 19.

Kolejna ciekawa inicjatywa to piknik dla Mieszkańców w Słu-
bicy Dobrej, na który Radny oraz Sołtysi z okolicznych Sołectw 
zapraszają z kocami/ leżaczkami oraz ciastami własnego wy-
pieku. Spotkanie będzie także okazją do uczczenia jubileuszu 
50-lecia Sołtysowania Pani Danuty Wacławek – Sołtyski Pie-
niek Słubickich. O kolejnych Sołeckich Graniach informujemy 
na bieżąco na Facebooku i stronie internetowej Domu Kultury                 
w Żabiej Woli. Pierwsze potańcówki już za nami. Harmonogram 
wszystkich „Sołeckich Grań” publikujemy na stronie 11. Wstęp 
wolny.

LATO Z PRZYGODĄ
Podczas wakacji integruje-

my dzieci polskie i ukraińskie              
w wieku 7-14 lat w ramach pro-
jektu „Lato z przygodą”. W pro-
gramie m.in. warsztay plastycz-
ne, zajęcia taneczno-ruchowe, 
hipoterapia, wartszaty kulinar-

ne, wycieczka pozaj ciekawe miejsca w okolicy. 
Projekt współfinansowany przez Fundację Świętego Mikołaja
 w ramach programu „Przystań św. Mikołaja”

DZIEŃ DZIECKA 2022

Nawet deszczowa aura nie powstrzymała nas od hucznych 
obchodów święta wszystkich dzieci.

3 MAJA
W s p ó l n i e 

uczciliśmy 231  
rocznicę uchwa-
lenia Konstytucji 
3 maja. Było pik-
niw i uroczyście.

ZAKOŃCZENIE ROKU UTW
9 czerwca odbyło się uro-

czyste zakończenie roku 
akademickiego 2021/2022 
Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku. Nasi Słuchacze mają teraz 
czas na letni wypoczynek, a 
my rozpoczynamy pracę nad 

programem kolejnych zajęć, które ruszą od października. 

SENIORZY W TRASIE
Razem z naszymi Seniorami odwiedzi-

liśmy Lublin i Puławy.

    KONKURS PIOSENKI
Patrycja Kulicka zajęła 

pierwsze miejsce w kon-
kursie wokalnym  polskiej 
dla uczniów szkół podsta-
wowych„Wygraj szansę”. 
Zwyciężczyni pierwszego 
gminnego konkursu pio-
senki zaśpiewała utwór z 

repertuaru Zdzisławy Sośnickiej „Aleja Gwiazd”.

WAKACYJNY DOM KULTURY
Jak co roku Półkolonie z Domem Kultury w Żabiej Woli jak 

zwykle pełne atrakcji

NARODOWE CZYTANIE
OD WRZEŚNIA W DOMU KULTURY

Od września ruszamy         
z zajęciami! W naszej ofer-
cie znajdą się m.in.: chór 
Basta, ceramika, decoupa-
ge, balet, malarstwo i ry-

sunek, maluchowo, nauka gry na gitarze i wokal, patchwork, 
szachy, Wesołe Rzępoły, Doremire, Radlanie,  „Trzeci Dzwonek”, 
„Środa Literacka”, UTW, brydż, aerobik, zumba. Szczególnie 
polecamy nowości, które wskazali Państwo w naszej ankiecie: 
kaligrafia, Ukulele: zbuduj i zagraj, sensoplastyka, taniec współ-
czesny /jazzowy,  kurs fotografii.

NARODOWE CZYTANIE
Jak co roku, w pierwszą sobotę 

września Gminna Biblioteka Pu-
bliczna w Żabiej Woli zaprasza do 
udziału w Narodowym Czytaniu. 
Lekturą tegorocznej edycji akcji 
będą „Ballady i romanse„ autor-
stwa Adama Mickiewicza.wstęp wolny!

strefa relaksu

piknik z pszczółką
6 sierpnia w godz. 15:00-18:00

warsztaty dla dzieci: „nie tylko pszczółka maja”, „Zielono mi”- bądż ekologiczny
stoiska pszczelarskie, artystyczne, gastronomiczne, atrakcje dla dzieci: 
dmuchańce, fotobudka, hot dogi, popcorn, mikrofon dla odważnych, dj konca, pan 
serpentyna oraz inne atrakcje dla małych i dużych 

dzień ze zwierzętami
23 lipca w godz. 10:00-14:00

wykłady i prelekcje z udziałem: stowarzyszenia „bezdomniaki żabiowolskie”, 
schroniska w korabiewicach fundacji „międzynarodowy ruch na rzecz zwierząt 
viva”, fundacja na rzecz ochrony praw zwierząt „mondo cane” oraz srs - animal 
rescure poland oraz wiele niespodzianek 

warsztaty z eko-hetmanem
20 sierpnia w godz. 15:00-18:00

datkowe atrakcje: prace plastyczne, bańki mydlane, malowanie 
buziek, wata cukrowa, popcorn, skoki w workach, łowienie kaczek, 
zdjęcie z eko-maskotką, kolorowa dyskoteka pod chmurką (z użyciem 
kolorowych pudrów),możliwość obejrzenia i obsługi samochodu typu 
śmieciarka

Edukacja – segregacja,  Próbki recyklingowe, Kupuj świadomie
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EKIPA MOCY - PRZECIW PRZEMOCY
Od czerwca do końca grudnia br. Centrum 
Usług Społecznych w Żabiej Woli realizuje 
projekt pn. „Ekipa mocy - przeciw przemocy”. 
Zakres zadania obejmuje m.in. prowadzenie 
zajęć sportowych i artystycznych dla dzieci 

i młodzieży oraz spotkania z psychologiem i policjantem. Dla 
uczestników zorganizowana zostanie także wycieczka do 
Centrum Nauki Kopernik. 
Projekt dofinansowany jest ze środków Ministerstwa Rodziny i 
Polityki Społecznej. Szczegółowe informacje na jego temat można 
uzyskać w CUS w Żabiej Woli (ul. Główna 5, 96- 321 Żabia Wola, 
tel. 46 857 82 88, e-mail: cus@zabiawola.pl) 

Centrum Usług Społecznych w Żabiej Woli 
informuje, że wnioski 
o ustalenie prawa do:

 zasiłku rodzinnego wraz z dodatkami, 
specjalnego zasiłku opiekuńczego 

oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego
 na nowy okres zasiłkowy 2022/2023 r.

 można składać:
•  elektronicznie od 1 lipca 2022 r. za 

pośrednictwem portalu Empati@ 
• w wersji papierowej od 1 sierpnia 2022 r. 

w siedzibie CUS Żabia Wola, ul. Główna 5.

PIKNIK Z WOLONTARIATEM
14 maja 2022 r. Centrum Usług Społecznych w Żabiej Woli 

zaprosiło mieszkańców Gminy oraz okolic na kolejny Piknik z 
Wolontariatem. Podobnie jak w ubiegłych latach, Wolontariu-
sze Gminnego Centrum Wolontariatu wraz z zaprzyjaźnionymi 
organizacjami społecznymi, przedstawicielami podmiotów go-
spodarczych oraz sympatykami przygotowali szereg atrakcji. Na 
uczestników wydarzenia czekały m.in. lekcja pierwszej pomo-
cy, chodzenie na szczudłach oraz gaszenie „płonącego” domku 

z OSP Skuły, darmowe dmuchańce, kucyki, konkursy, bogaty 
program muzyczno-artystyczny z udziałem: przedszkolaków 
z przedszkoli: Promyk oraz Leśna Kraina, Państwa Agnieszkii 
Marcina Pyra oraz wolontariuszek z Gminnego Centrum Wolon-
tariatu: Mai Baraniak i Hani Olborskiej, pokaz sztuk walki za-
wodników UKS „Rekin Team” i wiele innych. 

Nie mogło oczywiście zabraknąć pysznego jedzenia - dań z 
grilla, pysznej grochówki, słodkich ciast, popcornu oraz waty 
cukrowej. Kolejny Piknik już za rok. 

CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH OŚWIATA
EGZAMIN ÓSMOKLASISTY 2022
1 lipca 2022 r. ósmoklasiści mieli możliwość zapoznać się z 

wynikami egzaminów. Analizując statystyczne wyniki Naszych 
Uczniów względem roku ubiegłego – odnotowujemy znaczną 
poprawę! W dużym stopniu przyczyniły się do tego kontynu-
owane już kolejny rok, za zgodą organu prowadzącego, dodat-
kowe godziny z przedmiotów objętych egzaminem. 

Na tle wyników krajowych, Gmina Żabia Wola może pochwa-
lić się wysokimi wynikami z języka polskiego oraz języka an-
gielskiego. Porównując statystyczne wyniki uczniów szkół 
umiejscowionych na wsi – Nasi Uczniowie po raz kolejny uzy-
skali lepsze wyniki z języka polskiego i języka angielskiego niż 
z matematyki. Dużo lepsze wyniki względem ubiegłego roku 
odnotowała Szkoła Podstawowa im. Marii Kownackiej w Sku-
łach ze wszystkich przedmiotów egzaminacyjnych oraz Szkoła 
Podstawowa im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Józefinie z 
matematyki i języka angielskiego. Wśród szkół naszej Gminy 
najwyższe wyniki z matematyki i języka angielskiego uzyska-

li uczniowie Szkoły Podstawowej im. Stefanii Dziewulskiej w 
Ojrzanowie (średnie wyniki: matematyka - 61, język angielski 
- 76), natomiast z języka polskiego uczniowie Szkoły Podstawo-
wej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Józefinie (średnie wyni-
ki: język polski - 63).

Dziękujemy Dyrektorom i Nauczycielom! Uczniom serdecznie 
gratulujemy i życzymy kontynuacji nauki w wymarzonej szkole 
ponadpodstawowej!

STYPENDIA DLA UCZNIÓW
W ramach programu stypendialnego o charakterze motywa-

cyjnym uczniowie klas 4-8 naszych szkół podstawowych już 
kolejny rok mieli możliwość otrzymania stypendium za wyniki 
w nauce oraz osiągnięcia sportowe. Do otrzymania stypendium, 
zgodnie z zapisami podjętej 29 lipca 2020 roku uchwały, zakwa-
lifikowali się uczniowie, którzy mogą pochwalić się średnią co 
najmniej 5,5 lub osiągnięciami w konkursach. Stypendium za 
osiągnięcia sportowe przysługiwało uczniom, którzy spełnili 
łącznie następujące kryteria: osiągniecia sportowe, średnia co 
najmniej 4,0, bardzo dobra ocena z w-f oraz co najmniej dobra 
ocena zachowania.  W roku szkolnym 2021/2022 zostało wy-
płaconych 56 stypendiów, w tym 25 za wyniki w nauce oraz 31 
za osiągnięcia sportowe. Wartość pojedynczego stypendium wy-
niosła 410 zł. Wszystkim uczniom gratulujemy i zachęcamy do 
wytężonej pracy w przyszłym roku szkolnym!

NAGRODY W KONKURSACH

22.06 br. odbyło się uroczyste wręczenie dyplomów i nagród 
dla laureatów Gminnych Konkursów organizowanych w szko-
łach podstawowych na terenie Gminy Żabia Wola. Wójt Gminy 
Piotr Rybka złożył podziękowania dla nauczycieli koordynują-

cych ich organizację oraz pogratulował wszystkim laureatom i 
uczestnikom konkursów.

W Gminnym Konkursie Informatycznym „Multimedialna 
Kartka Wielkanocna”, organizowanym przez S.P. w Skułach, 
wręczono w kategoriach: Paint - 3 dyplomy oraz Scratch -5 dy-
plomów i 3 wyróżnienia.

W Gminnym Konkursie Języka Angielskiego OWL 2022, or-
ganizowanym przez S.P. w Józefinie, wręczono w kategoriach 
klas: V -4 dyplomy, VI - 3 dyplomy, VII - 4 dyplomy oraz VIII -4 
dyplomy.

W VIII Gminnym Konkursie Matematycznym, organizowa-
nym przez S.P. w Ojrzanowie, wręczono w kategoriach klas: IV-V  
-4 dyplomy oraz VI-VII - 5 dyplomów.

W lipcu ucznio-
wie szkół podsta-
wowych z terenu 
Gminy Żabia Wola 
mają możliwość 
u c z e s t n i c z e n i a        
w półkoloniach 
letnich w S.P. w Jó-
zefinie oraz w S.P.          
w Ojrzanowie. 

W każdej placówce dla dzieci zorganizowane zostały po 2 
tygodnie zajęć stacjonarnych oraz wyjazdowych, m.in.: kurs 
pierwszej pomocy, warsztaty kulinarne i plastyczne, teatrzyki, 
wyjazd do kina, stajni, sali zabaw, muzeum itp. Dzieci z pewno-
ścią nie będą się nudziły.

Również maluchy mają zapewnioną opiekę w przedszkolach 
na terenie gminy, dla których został zorganizowany dyżur wa-
kacyjny. Odpowiadając na zgłaszane potrzeby Rodziców, w tym 
roku trwa on o tydzień dłużej (tj. od 4 lipca do 19 sierpnia br.).

EGZAMIN ÓSMOKLASISTY 2022 

W dniu 1 lipca 2022 r. ósmoklasiści mieli możliwość zapoznać się z wynikami egzaminów. 

Analizując statystyczne wyniki Naszych Uczniów względem roku ubiegłego – odnotowujemy znaczną 
poprawę! W dużym stopniu przyczyniły się do tego kontynuowane już kolejny rok, za zgodą organu 
prowadzącego, dodatkowe godziny z przedmiotów objętych egzaminem.  

Na tle wyników krajowych, Gmina Żabia Wola może pochwalić się wysokimi wynikami z języka polskiego oraz 
języka angielskiego. 

Porównując statystyczne wyniki uczniów szkół umiejscowionych na wsi – Nasi Uczniowie po raz kolejny 
uzyskali lepsze wyniki z języka polskiego i języka angielskiego niż z matematyki.  

Dużo lepsze wyniki względem ubiegłego roku odnotowała Szkoła Podstawowa im. Marii Kownackiej 
w Skułach ze wszystkich przedmiotów egzaminacyjnych oraz Szkoła Podstawowa im. Kawalerów Orderu 
Uśmiechu w Józefinie z matematyki i języka angielskiego. 

Wśród szkół naszej Gminy najwyższe wyniki z matematyki i języka angielskiego uzyskali uczniowie Szkoły 
Podstawowej im. Stefanii Dziewulskiej w Ojrzanowie (średnie wyniki: matematyka - 61, język angielski - 76), 
natomiast z języka polskiego uczniowie Szkoły Podstawowej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Józefinie 
(średnie wyniki: język polski - 63). 

Dziękujemy Dyrektorom i Nauczycielom! Uczniom serdecznie gratulujemy i życzymy kontynuacji nauki 
w wymarzonej szkole ponadpodstawowej! 
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MIASTECZKO ROWEROWE 

W czerwcu w S.P. im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Józefi-
nie oraz w S.P. im. Stefanii Dziewulskiej w Ojrzanowie zostały 
przeprowadzone egzaminy na kartę rowerową przy wykorzy-
staniu profesjonalnej infrastruktury drogowej użyczonej przez 
Gminę Nadarzyn. Pozwoliło to na rozwinięcie praktycznych 
umiejętności wśród dzieci i przećwiczenie manewrów w miej-
scach odwzorowujących środowisko, w jakim będą poruszały 
się po zdaniu egzaminów. 

OPIEKA WAKACYJNA W SZKOŁACH I PRZEDSZKOLACH
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OSP SKUŁY
95-LECIE ISTNIENIA OSP SKUŁY

W niedzielę 26 czerwca 2022 r. 
Ochotnicza Straż Pożarna w Skułach 
świętowała jubileusz 95-lecia istnienia 
jednostki. Uroczystość rozpoczęła Msza 
Święta w intencji strażaków w koście-
le pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w 
Skułach. Następnie nastąpił przemarsz 
pododdziałów i zaproszonych gości na 

plac przy Strażnicy OSP Skuły, gdzie odbył się uroczysty apel. Po złożeniu przez 
Naczelnika OSP w Skułach dh Sebastiana Piernika meldunku o rozpoczęciu uro-
czystości został odegrany hymn związkowy i wzniesiono flagę na maszt. 

W dalszej części uroczystości 
Wójt Gminy Żabia Wola Piotr 
Rybka oraz Przewodnicząca 
Rady Gminy Anna Filipowicz, 
w asyście Komendanta Powia-
towego PSP st. bryg. Krzysztofa 
Tryniszewskiego oraz sołtysa 
Grzymka Dariusza Domańskie-
go, przekazali na ręce Prezesa 
OSP dh Dominika Michałowskiego kluczyki do lekkiego samochodu specjal-
nego pożarniczego. Zakup wozu został sfinansowany ze środków: Funduszu 
Sołeckiego wyodrębnionego z budżetu Gminy na 2022 r. w kwocie 41.683,46 
zł, budżetu Gminy w kwocie 89.311,54 zł oraz ze środków własnych straża-
ków wykorzystanych na część zabudowy sprzętowej w kwocie 19.000,00 zł. 
Zgodnie z tradycją skulscy Strażacy nadali nowemu pojazdowi imię „Bartuś”. 
Święcenia pojazdu dokonał miejscowy proboszcz parafii Skuły Ks. Sławomir 

Bogdanowicz. Opiekunem 
auta został Honorowy Pre-
zes dh Wacław Świdlicki, a 
matką chrzestną Karolina 
Ryjak – Sekretarz Zarządu 
Gminnego ZOSP RP w Żabiej 
Woli.

Jubileusz Straży był także okazją do wręczenia medali i odznak zasłużonym 
druhom, wśród których znaleźli się:

• druh Jan Badowski - medal honorowy im. Bolesława Chomicza;
• druh Bogusław Bartczak - złoty medal za zasługi dla pożarnictwa;
• druh Roman Gradkowski - złoty medal za zasługi dla pożarnictwa;
• druhna Wioleta Piernik - srebrny medal za zasługi dla pożarnictwa;
• druh Janusz Badowski - brązowy medal za zasługi dla pożarnictwa;
• druh Robert Borowski - brązowy medal za zasługi dla pożarnictwa;
• druhna Agnieszka Janowiec - brązowy medal za zasługi dla pożarnictwa;
• druh Tomasz Kłosiewicz - brązowy medal za zasługi dla pożarnictwa;
• druhna Justyna Olejnik - brązowy medal za zasługi dla pożarnictwa;
• druhna Monika Sadowska- brązowy medal za zasługi dla pożarnictwa;
• druhna Aleksandra Mirgos - odznaka „Strażak Wzorowy”;
• druh Michał Mirgos - odznaka „Strażak Wzorowy”;
• druh Maciej Tober - odznaka „Strażak Wzorowy”;
• druhna Natalia Wiktorowicz - odznaka „Strażak Wzorowy”;
• druh Szymon Włodarkiewicz - odznaka „Strażak Wzorowy”;
• druh Wacław Świdlicki - medal pamiątkowy PRO MASOVIA.
Ponadto dyplomy uznania PRO MASOVIA otrzymali: druh Dominik Michałow-

ski, druhna Karolina Mirgos, druh Sebastian Piernik, druhna Wioleta Piernik, 
druhna Wiesława Pogoda, druhna Agnieszka Rdzanek, druhna Urszula Sadowy, 
druh Piotr Świdlicki oraz p. Jerzy Wiśniewski i p. Tadeusz Pałka.

Po zakończeniu przemówień zaproszonych gości oraz występie Orkiestry Dętej 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Mszczonowie rozpoczął się pełen atrakcji festyn 
strażacki.

INICJATYWY SPOŁECZNE

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Ziemia Chełmoń-
skiego” realizuje zadanie pn. „REAKTYWACJA inicjatyw obywa-
telskich na Ziemi Chełmońskiego”, w ramach którego przedsta-
wiciele organizacji pozarządowych (członkowie, pracownicy i 
wolontariusze, m.in. stowarzyszeń, fundacji, KGW) i grup nie-
formalnych oraz osoby zainteresowane rozpoczęciem aktywno-
ści społecznej z powiatu grodziskiego, sochaczewskiego i żyrar-
dowskiego do końca 2022 roku mogą:

- skorzystać z nieodpłatnego doradztwa  w obszarze dzia-
łalności obywatelskiej; oferujemy porady księgowe, prawne , a 
także związane z zarządzaniem organizacją i projektami świad-
czone przez specjalistów;

- wziąć udział w spotkaniach o tematyce związanej z trzecim 
sektorem.

W ramach zadania powstaną też filmy edukacyjne promują-
ce różne formy aktywności społecznej mieszkańców na Ziemi 
Chełmońskiego. Zapraszamy do udziału w projekcie. 

Kontakt: 
tel. 603 996 436; 
e-mail: drogowskazy@ziemiachelmonskiego.pl
Więcej informacji na temat projektu można znaleźć na stronie 

internetowej Stowarzyszenia LGD „Ziemia Chełmońskiego”. 

Zadanie publiczne dofinansowa-
ne ze środków z budżetu Wojewódz-
twa Mazowieckiego

REAKTYWACJA INICJATYW OBYWATELSKICH NA ZIEMI CHEŁMOŃSKIEGO

Od kilku lat organizacje i grupy nieformalne z terenu gminy 
Żabia Wola, przy współpracy i pod patronatem Lokalnej Grupy 

Działania „Ziemia Chełmońskiego”, pozyskują  środki na  reali-
zację inicjatyw  społecznych. Tak też było i tym razem.

Do dofinansowania w ramach II etapu konkursu Mazowsze 
Lokalnie 2022 - Ścieżka Inicjatywy Oddolne zakwalifikował się 
projekt pn. „Integracja bez barier i granic” grupy nieformalnej  
„Społecznicy”, którą reprezentują –   Sołtys  Sylwia Kleszko oraz 
Rada Sołectwa Huta Żabiowolska .

Dotacja w wysokości 4 200 zł zostanie wykorzystana na dzia-
łania integrujące i aktywizujące obywateli Ukrainy z Mieszkań-
cami sołectwa Huta Żabiowolska. W ramach projektu zapla-
nowane zostały dwa spotkania. Pierwsze odbędzie się już 16 
lipca na działce sołeckiej w Hucie Żabiowolskiej. W programie 
wydarzenia m.in. degustacja potraw ukraińskich i tradycyjnego 
sołeckiego chleba ze smalcem i ogórkiem, szkolenie „Krav Maga 
- Masz prawo być bezpieczną”, ognisko oraz plecenie wianków 
przy dźwiękach ukraińskich utworów ludowych.

Zwieńczeniem imprezy będzie koncert z potańcówką, organi-
zowany w ramach Sołeckiego Grania. 

DOFINANSOWANIE DLA GRUPY NIEFORMALNEJ Z HUTY ŻABIOWOLSKIEJ

Na początku czerwca ogło-
szone zostały wyniki konkurs 
Działaj Lokalnie Polsko-Ame-
rykańskiej Fundacji Wolności, 
ogłoszonego przez Stowarzy-
szenie Europa i My we współ-
pracy z Akademią Rozwoju 
Filantropii w Polsce.

Decyzją Lokalnej Komisji 
Grantowej do dofinansowania zakwalifikowanych zostało 7 
projektów, mających na celu aktywizację społeczności lokalnej. 
Autorami aż 3 wniosków, którym przyznane zostały granty, są 

organizacje i grupy nieformalne z terenu Gminy Żabia Wola, są 
to:

- Nieformalna grupa działania „Kierunek Grzegorzewice” re-
alizująca projekt pn. „Sąsiedzkie podwieczorki we wtorki” (kon-
tynuacja projektu „Sąsiedzkie śniadanie na trawie”) – dofinan-
sowanie w kwocie 2 000 zł;

- GN: Nasz Władysławów (Stowarzyszenie LGD „Ziemia Cheł-
mońskiego”) z projektem „Zielony Władysławów” – dofinanso-
wanie w kwocie 3 400 zł;

- Ochotnicza Straż Pożarna w Skułach wnioskująca o dofinan-
sowanie zadania pn. „Sąsiedzka ochrona przeciwpożarowa” – 
dofinansowanie w kwocie 3 500 zł.

DZIAŁAJ LOKALNIE 2022
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OSZCZĘDZAJMY WODĘ 
Oszczędnie i racjonal-

nie korzystajmy z wody w 
sezonie letnim. Prosimy           
o ograniczenie korzysta-
nia z wody na cele: pod-
lewania trawników oraz 
ogródków przydomowych, 
mycia pojazdów itp. Unik-

niemy dzięki temu przerw w dostawie wody na końcowych od-
cinkach wodociągów sposowdownych zbyt niskim ciśmnieniem 
wody z wodociągu.

BLIŻEJ MIESZKAŃCÓW
DODATEK OSŁONOWY
31 października 2022 r. upływa termin składania wniosków o 

wypłatę dodatku osłonowego. 
Świadczenie pieniężne przysługuje gospodarstwu domowe-

mu, którego przeciętne miesięczne dochody nie przekraczają 
2100 zł w gospodarstwie jednoosobowym albo 1500 zł na oso-
bę w gospodarstwie wieloosobowym w przypadku wniosku 
złożonego przed 31 lipca br. wysokość przeciętnego miesięcz-
nego dochodu ustalana jest na podstawie dochodów osiągnię-
tych w 2020 r. 

Jeśli wniosek zostanie złoży w późniejszym terminie pod 
uwagę brany będzie dochód osiągnięty w 2021 r.  

Wnioski o przyznanie świadczenia można składać do CUS       
w Żabiej Woli (ul. Główna 5) w formie tradycyjnej (papierowej) 
lub za pośrednictwem platformy ePUAP.

DOBRY START 2022 
Od 1 lipca można składać wnioski o świadczenie „Dobry 

start” - jednorazowe wsparcie na wyprawkę szkolną dla każ-
dego ucznia.  Świadczenie wypłacane jest raz w roku dla dzieci 
rozpoczynających rok szkolny. Przysługuje do ukończenia 20. 
roku życia, a w przypadku dzieci z niepełnosprawnościami – do 
ukończenia 24. roku życia. Wniosek o wypłatę świadczenia na-
leży złożyć do ZUS, najpóźniej do 30 listopada przez portal in-
formacyjno-usługowy Emp@tia, bankowość elektroniczną lub 
portal PUE ZUS. 

BLIŻEJ MIESZKAŃCÓW

PONAD 50 LAT RAZEM
22.04.2022 r. Wójt Gminy Ża-

bia Wola Piotr Rybka wręczył 
państwu Urszuli i Klemensowi 
Sadowskim Medale za Długo-
trwałe Pożycie Małżeńskie, nada-
ne przez Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej Andrzeja Dudę. 
Dostojnym Jubilatom serdecznie 
gratulujemy, a także życzymy jak 

najlepszego zdrowia, pogody ducha jak również życzliwej opie-
ki i miłości od najbliższych na wiele następnych lat. 

ANKIETA LGD 
Stowarzyszenie Lokalnej Grupy 

Działania „Ziemia Chełmońskiego” za-
prasza do wzięcia  udziału w anonimo-
wej ankiecie badającej poziom satys-
fakcji mieszkańców. 

Wyniki ankiety pozwolą na dostoso-
wanie Lokalnej Strategii Rozwoju do 
potrzeb mieszkańców i całego regionu.

Celem Lokalnej Strategii Rozwoju  
jest zaplanowanie, a następnie zreali-
zowanie szeregu działań oraz  przed-
sięwzięć, które wpłyną na poprawę 
jakości życia oraz rozwiązanie potrzeb 
mieszkańców obszaru Lokalnej Grupy 
Działania .

Ankieta dostępna jest na stronie Sto-
warzyszenia:
www.ziemiachelmonskiego.pl

Zapraszamy pasjonatów ogrodów do udziału w II edycji 
konkursu „Uroczy zakątek w Gminie Żabia Wola”!

Uprawiasz kwiaty, a może masz wyjątkowy trawnik lub 
własny kompostownik? Zgłoś swój przydomowy ogródek 
lub działkę rekreacyjną zlokalizowaną na terenie Gminy 
Żabia Wola. Zasady konkursu już wkrótce opublikujemy na 
stronie internetowej oraz Facebooku Urzędu Gminy.

WODA DLA ZWIERZAKÓW
Naszym czworonogom w upalne dni chce się pić tak samo jak 

nam. Zachęcamy więc Mieszkańców do przyłączenia się do akcji 
woda dla zwierzaków i wystawiania przed sklepy, firmy i domy 
misek z wodą.

Nie zapominajmy również o naszych nieudomowionych są-
siadach: jeżach, owadach, ptakach - dla nich również wystawmy 
miseczki z wodą.

Podobnie jak w ubiegłym roku, przed Urzędem Gminy                 
ustawiliśmy miskę z wodą. Dzięki temu właściciele czworo-
nogów spacerujący w pobliżu mają miejsce, w którym ich psy 
ugaszą pragnienie. Dom Kultury w Żabiej Woli zadbał natomiast        
o wodę dla naszych skrzydlatych przyjaciół. 

XII TURNIEJ O PUCHAR WÓJTA 
11 czerwca na boisku Orlik przy Szkole Podstawowej im. Ka-

walerów Orderu Uśmiechu w Józefinie  odbył się XII Turniej Pił-
ki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Żabia Wola. 

Nie zabrakło ducha sportowej rywalizacji, pięknej pogody 
oraz kibiców, wśród których znaleźli się Piotr Rybka - Wójt Gmi-
ny Żabia Wola i Michał Prószyński - Radny Sejmiku Wojewódz-
twa Mazowieckiego. 

Celem rozgrywek jest popularyzacja 
piłki nożnej na terenie gminy Żabia Wola 
oraz wyłonienie najlepszych drużyn. 

Wyniki tegorocznych rozgrywek podaje-
my na stronie:
https://dkzabiawola.pl/pucharwojta
Więcej zdjęć na FB - link w fotokodzie.

GDY JEST GORĄCO
CHCE SIĘ PIĆ

NAM TEŻ
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UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY „ORLIK JÓZEFINA”
W okresie zimowym zawodnicy UKS Orlik Józefi-

na przygotowywali się do nowego sezonu. Rozegra-
li także turniej halowy, organizowany przez Orzeł 
Warszawa. Rocznik 2009/10 zajął 5. miejsce, a kró-
lem strzelców został Miłosz Staroń. Z kolei rocznik 
2011/12 zajął 2. miejsce, a królem strzelców został 

nasz zawodnik - Bartosz Siwek. 
15 i 16 stycznia zawodnicy z roczników 2009/10 oraz rocz-

nik 2011/12 zmierzyli się w turnieju o Puchar Prezesa Centrum 
Szkoleniowo-Doradczego i Zarządzania nieruchomościami Pana 
Tomasza Pardo w Warszawie. W sobotę do rywalizacji przystą-
pił starszy rocznik, który po meczach grupowych dotarł do fazy 
finałowej, pokonując m.in. 5-0 Unię Warszawa i remisując bez-
bramkowo z AP 11 Legionowo. W grupie finałowej drużyna była 
bliska osiągnięcia miejsca na podium, jednak tabela ułożyła się 
niekorzystnie dla nas, co zakończyło rozgrywki rocznika 2009/10 
na piątym z dziesięciu miejsc. Zespół 2011/12 w meczach gru-
powych uzyskał trzy zwycięstwa: 1-0 z Orzeł II Warszawa, 4-1 z 
Targówek II Warszawa oraz 5-1 z Orzeł Baniocha. W fazie finało-
wej zawodnicy zagrali równie dobrze, wygrywając 3-0 z Orłem 
Warszawa, 1-1 z Błyskawicą, 1-2 z Deltą Warszawa, 5-0 z Pragą 
Warszawa oraz 3-1 z Orłem II Warszawa. W końcowej klasyfikacji 
dało nam to II miejsce w całym turnieju. Duże brawa należą się 
zawodnikom, którzy uzyskali podczas turnieju tytuł najlepszego 
strzelca - Miłoszowi Staroń oraz Bartkowi Siwek. 

W czasie ferii odbyło się zgrupowanie dochodzeniowe. W tym 
czasie treningi odbywały się aż dwa razy dziennie. Zwieńczeniem 
zgrupowania było rozegranie sparingu z Jeziorką Prażmów. - Je-
steśmy wdzięczni Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Józefinie 
za udostępnienie boiska oraz sali gimnastycznej – podkreśla tre-
ner Sławomir Domański.

5 lutego rocznik 2011/12 zmierzy się natomiast z Jeziorką 
Prażmów w meczu sparingowym na Orliku w Józefinie.

26 lutego rocznik 2011/12 rozegrał turniej halowy w Między-
borowie, zajmując 1. miejsce i zdobywając kilka nagród indywi-
dualnych. Królem strzelców został Bartek Tadzik, najlepszym 
zawodnikiem turnieju - Bruno Bernadzki, a najlepszym zawodni-
kiem drużyny - Bartek Siwek. Na wyróżnienie zasługuje również 
bramkarz Patryk Michałowski, który „wpuścił” najmniej bramek. 

W meczu sparingowym (rocznik 2009) UKS Orlik Józefina - LKS 
Chlebnia wzięli udział: Filip Legierski, Borys Karp, Wojtek Paćko, 
Nikodem Staszewski, Miłosz Staroń, Dawid Cygarowski, Oliwia 
Smagała, Franek Kądziela, Bartek Siwek, Szymon Tarnowski, To-
mek Wróbel, Krystian Pec i Kuba Chałupka.

UKS Orlik Józefina nadrabiał także zaległości w ligowych roz-
grywkach MZPN rocznika 2009/10. Zawodnicy rozpoczęli run-
dę rewanżową od zwycięstwa w Międzyborowie z miejscowym 
Wrzosem (4-0). Bramki dla zespołu z Józefiny zdobyli: Franek Ką-
dziela, Nikodem Staszewski, Bartek Siwek i Filip Legierski.

22 maja odbył się sparing z Chlebnią II. Pierwszą połowę UKS 
Józefina rozegrał w układzie 8+1, natomiast drugą na jedenast-
ki. Spotkanie zakończyło się wynikiem 4-2 dla naszej drużyny po 
bramkach: Filipa Legierskiego x2, Dawida Cygarowskiego i Fran-
ka Kądzieli. 

W okresie wakacyjnym na Orliku w Józefinie odbywają się za-
jęcia z trenerem Sławomirem Domańskim (11-15/07 oraz 25-
29/07 rocznik 2012 i młodsi, 18-22/07 rocznik 2006-2011 – za-
jęcia odbywają się w godz. 8-16). 

Od nadchodzącej rundy dwaj zawodnicy UKS Józefina - Miłosz 
Staroń i Borys Karp, zasilą szeregi Akademii Piłkarskiej Pogoni 
Grodzisk Mazowiecki. Chłopcy dołączą do drużyny GKS Pogoń 
2010. Są to kolejne transfery wyróżniających się zawodników z 
UKS Orlik Józefina, który jest naszym Klubem Partnerskim Aka-
demii. Wcześniej grodziską kadrę wzmocnili: Antoni Kujawa 
(2007A), Ksawery Aleksandrowicz (2009A), Kuba Pytel (2012A). 
Transfery są efektem świetnej pracy szkoleniowej trenera UKS 
Orlik Józefina oraz wychowanka i byłego piłkarza Pogoni - Sławo-
mira Domańskiego. 

SPORT

UCZNIOWSKI LUDOWY KLUB SPORTOWY „JÓZEFINA”
Sekcja unihokeja ULKS Józefina w sezonie 

2021/2022 występował w trzech kategoriach 
wiekowych: junior młodszy, młodzik i dzieci. Naj-
lepiej w sezonie wypadli juniorzy młodsi, którzy 
zajęli w finale Mistrzostw Polski wysokie piąte 

miejsce. Młodzicy zajęli trzecie miejsce na Mazowszu, a dzieci 
rozgrywały w tym sezonie tylko turnieje towarzyskie. 

Dużym sukcesem jest powołanie zawodników ULKS Józefina - 
Franciszka Prokopiaka, Piotra Łęckiego, Brajana Tengli-Olczak, 
Miłosza Kuźnik i Jerzego Garasona do Reprezentacji Polski U15. 
Do Kadry Polski U17 powołany został natomiast Albert Tengli 
- Olczak. Gratulujemy i życzymy samych sukcesów w czasie re-
prezentowania naszego kraju na rozgrywkach.

Sekcja kolarska Klubu również nie próżnuje. Kolarze inten-
sywnie trenują, poprawiając swoją formę i ćwicząc przed kolej-
nymi wyścigami. W tym roku zawodnicy ULKS „Józefina” wzięli 
udział aż w 11 wyścigach kolarskich, organizowanych w ramach 
Legia MTB Maraton. 

Na wyróżnienie zasługują trzej zawodnicy sekcji kolarskiej – 
Łukasz Gawlik, Karol Kacprzak i Marcin Banasiewcz, reprezen-
tujący naszą Gminę w największej liczbie wyścigów. 

UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY „REKIN TEAM”
Zawodnicy z UKS „Rekin Team” 

zajęli wysokie miejsca na kolejnych 
zawodach sportowych. W marcu w 
czasie MASTER CUP 2022 Wrocław 

Taekwon-Do ITF na podium stanęło 5 zawodników Klubu, zdo-
bywając łącznie 7 medali.

• Mikołaj Granica - złoty medal w kategorii walki Light 
Kontakt oraz brązowy medal w Układach Formalnych.;

• Amelia Weinar - złoty medal w Układach Formalnych 
oraz brązowy medal  w Walkach Light Kontakt;

• Matylda Wąsowicz - srebrny medal Układy Formalne;
• Konstancja Niedźwiecka - srebrny medal Walki Light 

Kontakt;
• Antonii Machalewski - brązowy medal Walki Light Kon-

takt;
• Kinga Woźnicka - brązowy medal Układy Formalne.
W kwietniu na Mistrzostwach Polski Taekwon-Do ITF Oleśni-

ca 2022 reprezentanci UKS „Rekin Team” zdobyli natomiast 4 
medale:

• Amelia Weinar - brązowy medal Układy Formalne Mło-
dzik K;

• Dominika Jezierska - srebrny medal Walki Light Kontakt 
Junior K-65 kg;

• Leszek Weinar - brązowy medal Walki Light Kontakt Se-
nior +82 kg;

• Mikołaj Granica - brązowy medal Walki Light Kontakt Ju-
nior M-55 kg;

Ponadto wysokie, bo aż 4 miejsce w Układach Formalnych, 
zajęli Kinga Woźnicka i Mikołaj Granica, zaś w Walkach Light 
Kontakt Kadet K -146cm - Amelia Weinar.

Na jednych zawodach Klub reprezentowały dwa pokolenia - 
Leszek Weinar wraz z córką Amelią. Zawodnicy odnotowali wy-
sokie wyniki, jednak największą satysfakcję sprawił im wspólny 
start. 

Zawodnicy z UKS „Rekin Team” w ramach działań wolonta-
riackich, wspierają organizację wydarzeń społeczno-kultural-
nych odbywających się na terenie Gminy. Na tegorocznym Pik-
niku z Wolontariatem zorganizowali pokaz ćwiczeń, zasad walki 
przez symulacje prawdziwych zmagań oraz sposoby treningo-
we. Występ cieszył się dużym zainteresowaniem uczestników 
imprezy.

Zawodnicy z żabiowolskich klubów sportowych intensywnie 
spędzili minione półrocze. Oprócz udziału w treningach i zgru-
powaniach, podczas których ćwiczyli i doskonalili swoje umie-
jętności, brali udział w rozgrywkach ligowych i zawodach.

PODSUMOWANIE SPORTOWEGO PÓŁROCZA W NASZYCH KLUBACH
SPORT
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